
                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.05.2025                       с. Северное                 № 265-п

О внесении изменений в постановление администрации 
от 31.12.2015 № 615-п

         В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом  и  городским  наземным  электрическим  транспортом  в 
Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные 
законодательные  акты  Российской  Федерации",  законом  Оренбургской 
области от 09.03.2016                  № 3801/1039-V-ОЗ «Об организации  
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
в  Оренбургской  области»,  на  основании  Устава  муниципального 
образования Северный район  Оренбургской  области:
       1. Внести  в постановление администрации от 31.12.2015 № 615-п « Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования Северный район 
Оренбургской области» следующие изменения:
       1.1.Приложение №3,№4 к постановлению изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить за 
заместителя главы администрации по оперативному управлению Ульянова 
А.Н.
            3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его 
опубликования  в  периодическом  печатном  издании  «Муниципальный 
вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте администрации Северного района.

Глава муниципального образования        МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ                     
М.В.Журкин 

Разослано: в дело, райпрокурору, отдел экономики, Пестову Ю.В., Алексеевой Е.А.
  



                                                                                                                                                                                              Приложение 
                                                                                                                                                                                              к постановлению 
администрации 

 от 13.05.2025 № 265-п
                                                                                                                                                                                              Приложение  №3
                                                                                                                                                                                              к постановлению 
администрации 
                                                                                                                                                                                              от  31.12.2015  № 615-п

Реестр
муниципальных    маршрутов   регулярных    перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом в  границах  муниципального 

образования Северный район  Оренбургской  области

Ре
ги
ст
ра
ци
он
ны
й 
но
ме
р 
ма
рш
ру
та 

По
ря
дк
ов
ый 
но
ме
р 
ма
рш
ру
та 
ре
гу
ля
рн
ых 
пе
ре
во
зо
к

Наименование 
маршрута 
регулярных 
перевозок в 
виде 
наименований 
начального 
остановочного 
пункта и 
конечного 
остановочного 
пункта по 
маршруту 
регулярных 
перевозок либо 
наименований 
поселений и 
конечный 
остановочный 
пункт по 
данному 
маршруту

Наименования 
промежуточных 
остановочных 
пунктов по 
маршруту 
регулярных 
перевозок либо 
наименования 
поселений, в 
которых 
расположены 
промежуточные 
остановочные 
пункты 

Наименования 
улиц, 
автомобильных 
дорог, по которым 
предполагается 
движение 
транспортных 
средств между 
остановочными 
пунктами по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

Протяже
нность 
маршрут
а 
регулярн
ых 
перевозо
к (км)

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиро
в

Вид 
регулярны
х 
перевозок

Характерис
тики 
транспортн
ых средств, 
предусмотр
енные 
решением 
об 
установлен
ии или 
изменении 
маршрута 
регулярных 
перевозок, 
муниципаль
ным 
контрактом 
и (или) 
заявкой на 
участие в 
открытом 
конкурсе, 
поданной 
участником 
открытого 
конкурса, 
которому 
выдается 
свидетельст
во об 
осуществле
нии 

Макси
мально
е 
количе
ство 
трансп
ортных 
средст
в 
каждог
о 
класса, 
которо
е 
допуск
ается 
исполь
зовать 
для 
перево
зок по 
маршр
уту 
регуля
рных 
перево
зок

Плани
руемое 
распис
ание 
для 
каждог
о 
остано
вочног
о 
пункта

Дата 
начала 
осущест
вления 
регулярн
ых 
перевозо
к

Наименован
ие, место 
нахождения 
(для 
юридическо
го лица), 
фамилия, 
имя и, если 
имеется, 
отчество, 
место 
жительства 
(для 
индивидуал
ьного 
предприним
ателя), 
идентифика
ционный 
номер 
налогоплате
льщика, 
который 
осуществля
ет 
перевозки 
по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

Иные 
сведения, 
предусмот
ренные 
соглашени
ем об 
организац
ии 
регулярны
х 
перевозок



перевозок 
по 
маршруту 
регулярных 
перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 01 с.Северное-

с.Октябрьск
ое

с.Северное-
пов. Рычково-
с.Рычково-
Андреевка-
с.Октябрьское

ул.Чапаева , 
53К-2801000 
«Бугульма-
Уральск» ул 
Молодежная,  
ул 
Ворошиловская

24 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
07-30, 
07-46, 
07-52, 
07-57, 
08-05 
Рейс 
№ 2  
13-30, 
13-46, 
13-52, 
13-57, 
14-05

29.03.
2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48

2 02 с.Северное-
с.Бакаево

с.Северное-
с.Соковка-
п.Тургай-
п.Якты-Куль-
с.Бакаево

ул.Чапаева , ул. 
Калинина, М5, 
ул 
Центральная, 
ул.Центральная
,ул Баязитова

20 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
07-00, 
07-07, 
07-16, 
07-21, 
07-28 
Рейс 
№ 2 
13-00, 
13-07, 
13-16, 
13-21, 
13-28

29.03.
2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48

3 03 с.Северное-
с.Каменного
рское

с.Северное-
пов. 
с.Богдановка-
пов.КС-7-пов. 
Курская-
Васильевка-

ул.Чапаева, ул. 
Калинина, М5, 
ул.Заречная,
ул.Центральная 
ул.Молодежная

31 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
08-30, 
08-50, 
09-00, 
09-07, 

29.03.
2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  



пов. 
Каменногорка 
с.Каменногорс
кое

09-22, 
09-30 
Рейс 
№ 2 
13-00, 
13-20, 
13-30, 
13-37, 
13-52, 
14-00

Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48

4 06 Северное-
Секретарка

с.Северное-
с.Бобровка-
пов.с.Раздолье-
с.Садовка-
с.Секретарка

ул. Чапаева, ул. 
Первомайская, 
ул. 
Молодежная

32 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
08-03, 
08-14, 
08-20, 
08-34, 
08-45 
Рейс 
№ 2 
17-03, 
17-14, 
17-20, 
17-34, 
17-45

29.03.
2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48

5 07 Секретарка-
Кабаевка

с.Секретарка-
с.Новобориски
но-с.Мордово-
Добрино-
с.Ибряево-
с.Андреевка-
с.Аксемкино-
с.Кабаевка

ул Заречная , 
ул. 
Молодежная, 
ул Молодежная

39 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
08-05, 
08-12, 
08-16, 
08-33, 
08-37, 
08-44, 
08-50 
Рейс 
№ 2 
17-05 
17-12 
17-16 
17-33 

29.03
.2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48



17-37 
17-45

6 08 Северное-
Старобориск
ино

с.Северное-
пов.с.Соковка-
с.Наумовка-
с.Камышлинка-
с.Старобориски
но

ул. Чапаева, ул. 
Калинина, М5, 
53К-2801000 
«Бугульма-
Уральск»
ул.Наумовская,
ул. 
Центральная,ул 
Советская,ул 
Молодежная

20 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
08-30, 
08-35, 
08-42, 
08-46, 
08-55
Рейс 
№ 2 
13-00, 
13-35, 
13-42, 
13-46, 
13-55

29.03
.2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48

7 09 с. Северное- 
с. 
Стародомосе
йкино

.Северное-
пов.с.Соковка-
пов. 
с.Наумовка-
с.Стародомосе
йкино

ул. Чапаева, ул. 
Калинина, М5, 
53К-2801000 
«Бугульма-
Уральск», ул. 
Верхняя

18 Только в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах

По 
регулир
уемым 
тарифам

Не менее 
2 класса, 
малый

Автоб
ус 
малы
й 
класс. 
1 ед.

Рейс 
№ 1 
08-30, 
08-35, 
08-42, 
08-46, 
08-55
Рейс 
№ 2 
13-00, 
13-35, 
13-42, 
13-46, 
13-55

29.03.
2006г

с.Северно
е 
ул.Чапаев
а 118  
ООО 
«САТП»  
Чахеев 
Ю.Д. 
56450033
48



  
                                                                                                  Приложение
                                                                                                  к постановлению администрации

от 13.05.2025 № 265-п
                                                                                                  Приложение  № 4
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  от  31.12.2015  № 615-п 

Перечень остановочных пунктов,
расположенных на территории муниципального образования  Северный район 

Оренбургской  области, которые разрешается использовать в качестве начальных 
остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных перевозок и 
пути подъезда к данным остановочным пунктам

№ п/п
Наименование муниципального 
маршрута /населенный пункт

Адрес (местонахождение) 
остановочного пункта

1 Северное – Секретарка
АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Секретарка, 
Средняя школа (ул. Заречная)

2 Секретарка – Кабаевка
с. Секретарка, Средняя школа (ул. Заречная) – а/дорога 
Северное-Шалты

3 Северное – Октябрьское
АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Октябрьское, 
почтовое отделение (ул. Молодежная 22а)

4 Северное – Староборискино
АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Староборискино, 
сельсовет (ул. Советская 60)

5 Северное – Бакаево
АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Бакаево, 
сельсовет (ул. Центральная 1)

6 Северное – Каменногорское
АС с. Северное (ул. Чапаева 118) –с. Каменногорское, 
Средняя Школа (ул. Молодежная 28)

7. Северное - Стародомосейкино
АС с. Северное (ул. Чапаева 118)- с. Стародомосейкино 
магазин «Огонек» (ул.Верхняя)


