

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025

с. Северное

№ 265-п

О внесении изменений в постановление администрации от 31.12.2015 № 615-п

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Оренбургской области от 09.03.2016 № 3801/1039-V-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской области», на основании Устава муниципального образования Северный район Оренбургской области:

- 1. Внести в постановление администрации от 31.12.2015 № 615-п « Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования Северный район Оренбургской области» следующие изменения:
- 1.1.Приложение №3,№4 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за заместителя главы администрации по оперативному управлению Ульянова А.Н.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

Глава муниципального образования место для подписи М.В.Журкин

Разослано: в дело, райпрокурору, отдел экономики, Пестову Ю.В., Алексеевой Е.А.

администрации

администрации

Приложение к постановлению

от 13.05.2025 № 265-п Приложение №3 к постановлению

от 31.12.2015 № 615-п

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования Северный район Оренбургской области

Pe	По	Наименование	Наименования	Наименования	Протяже	Порядок	Вид	Характерис	Макси	Плани	Дата	Наименован	Иные
ГИ	ря	маршрута	промежуточных	улиц,	нность	посадки и	регулярны	тики	мально	руемое	начала	ие, место	сведе
CT	дк	регулярных	остановочных	автомобильных	маршрут	высадки	X	транспортн	e	распис	осущест	нахождения	преду
pa	ОВ	перевозок в	пунктов по	дорог, по которым	a	пассажиро	перевозок	ых средств,	количе	ание	вления	(для	ренны
ци	ый	виде	маршруту	предполагается	регулярн	В		предусмотр	СТВО	для	регулярн	юридическо	согла
ОН	но	наименований	регулярных	движение	ых			енные	трансп	каждог	ых	го лица),	ем об
ны	ме	начального	перевозок либо	транспортных	перевозо			решением	ортных	0	перевозо	фамилия,	орган
й	p	остановочного	наименования	средств между	к (км)			об	средст	остано	K	имя и, если	ии
но	ма	пункта и	поселений, в	остановочными				установлен	В	вочног		имеется,	регул
ме	рш	конечного	которых	пунктами по				ии или	каждог	0		отчество,	X
p	рy	остановочного	расположены	маршруту				изменении	0	пункта		место	перев
ма	та	пункта по	промежуточные	регулярных				маршрута	класса,			жительства	
рш	pe	маршруту	остановочные	перевозок				регулярных	которо			(для	
рy	гу	регулярных	пункты					перевозок,	e			индивидуал	
та	ЛЯ	перевозок либо						муниципаль	допуск			ьного	
	рн	наименований						ным	ается			предприним	
	ых	поселений и						контрактом	исполь			ателя),	
	пе	конечный						и (или)	зовать			идентифика	
	pe	остановочный						заявкой на	для			ционный	
	во	пункт по						участие в	перево			номер	
	30	данному						открытом	зок по			налогоплате	
	K	маршруту						конкурсе,	маршр			льщика,	
								поданной	уту			который	
								участником	регуля			осуществля	
								открытого	рных			ет	
								конкурса,	перево			перевозки	
								которому	30K			по	
								выдается				маршруту	
								свидетельст				регулярных	
								во об				перевозок	
								осуществле					
								нии					

								перевозок по маршруту регулярных перевозок					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01	с.Северное- с.Октябрьск ое	с.Северное- пов. Рычково- с.Рычково- Андреевка- с.Октябрьское	ул.Чапаева , 53К-2801000 «Бугульма- Уральск» ул Молодежная, ул Ворошиловская	24	Только в установ ленных останов очных пунктах	По регулир уемым тарифам	Не менее 2 класса, малый	Автоб ус малы й класс. 1 ед.	Рейс № 1 07-30, 07-46, 07-52, 07-57, 08-05 Рейс № 2 13-30, 13-46, 13-52, 13-57, 14-05	29.03. 2006r	с.Северно е ул.Чапаев а 118 ООО «САТП» Чахеев Ю.Д. 56450033	
2	02	с.Северное- с.Бакаево	с.Северное- с.Соковка- п.Тургай- п.Якты-Куль- с.Бакаево	ул.Чапаева , ул. Калинина, М5, ул Центральная, ул.Центральная ,ул Баязитова	20	Только в установ ленных останов очных пунктах	По регулир уемым тарифам	Не менее 2 класса, малый	Автоб ус малы й класс. 1 ед.	Рейс № 1 07-00, 07-07, 07-16, 07-21, 07-28 Рейс № 2 13-00, 13-07, 13-16, 13-21, 13-28	29.03. 2006r	с.Северно е ул.Чапаев а 118 ООО «САТП» Чахеев Ю.Д. 56450033	
3	03	с.Северное- с.Каменного рское	с.Северное- пов. с.Богдановка- пов.КС-7-пов. Курская- Васильевка-	ул.Чапаева, ул. Калинина, М5, ул.Заречная, ул.Центральная ул.Молодежная	31	Только в установ ленных останов очных пунктах	По регулир уемым тарифам	Не менее 2 класса, малый	Автоб ус малы й класс. 1 ед.	Рейс № 1 08-30, 08-50, 09-00, 09-07,	29.03. 2006r	с.Северно е ул.Чапаев а 118 ООО «САТП»	

			пов. Каменногорка с.Каменногорс кое							09-22, 09-30 Рейс № 2 13-00, 13-20, 13-30, 13-37, 13-52, 14-00		Чахеев Ю.Д. 56450033 48	
4	06	Северное-	с.Северное- с.Бобровка- пов.с.Раздолье- с.Садовка- с.Секретарка	ул. Чапаева, ул. Первомайская, ул. Молодежная	32	Только в установ ленных останов очных пунктах	По регулир уемым тарифам	Не менее 2 класса, малый	Автоб ус малы й класс. 1 ед.	Рейс № 1 08-03, 08-14, 08-20, 08-34, 08-45 Рейс № 2 17-03, 17-14, 17-20, 17-34, 17-45	29.03. 2006r	с.Северно е ул.Чапаев а 118 ООО «САТП» Чахеев Ю.Д. 56450033	
5	07	Секретарка- Кабаевка	с.Секретарка- с.Новобориски но-с.Мордово- Добрино- с.Ибряево- с.Андреевка- с.Аксемкино- с.Кабаевка	ул Заречная , ул. Молодежная, ул Молодежная	39	Только в установ ленных останов очных пунктах	По регулир уемым тарифам	Не менее 2 класса, малый	Автоб ус малы й класс. 1 ед.	Рейс № 1 08-05, 08-12, 08-16, 08-33, 08-37, 08-44, 08-50 Рейс № 2 17-05 17-12 17-16 17-33	29.03 .2006r	с.Северно е ул.Чапаев а 118 ООО «САТП» Чахеев Ю.Д. 56450033	

_									I	45.05	I		
										17-37			
				**	20					17-45	20.02		
6	0	8 Северное-	с.Северное-	ул. Чапаева, ул.	20	Только в	По	Не менее	Автоб	Рейс	29.03	с.Северно	
		Старобориск	пов.с.Соковка-	Калинина, М5,		установ	регулир	2 класса,	yc	Nº 1	.2006г	e	
		ИНО	с.Наумовка-	53K-2801000		ленных	уемым	малый	малы	08-30,		ул.Чапаев	
			с.Камышлинка-	«Бугульма-		останов	тарифам		й	08-35,		a 118	
			с.Старобориски	Уральск»		очных			класс.	08-42,		000	
			НО	ул.Наумовская,		пунктах			1 ед.	08-46,		«САТП»	
				ул.						08-55		Чахеев	
				Центральная,ул						Рейс		Ю.Д.	
				Советская, ул						Nº 2		56450033	
				Молодежная						13-00,		48	
										13-35,			
										13-42,			
										13-46,			
										13-55			
_		00 6		TT	10	T		TT	Δ σ	D V	20.02	6	
7	0	9 с. Северное-	.Северное-	ул. Чапаева, ул.	18	Только в	По	Не менее	Автоб	Рейс	29.03.	с.Северно	
		c.	пов.с.Соковка-	Калинина, М5,		установ	регулир	2 класса,	yc	№ 1	2006г	e	
		Стародомосе	пов.	53K-2801000		ленных	уемым	малый	малы	08-30,		ул.Чапаев	
		йкино	с.Наумовка-	«Бугульма-		останов	тарифам		й	08-35,		a 118	
			с.Стародомосе	Уральск», ул.		ОЧНЫХ			класс.	08-42,		000	
			йкино	Верхняя		пунктах			1 ед.	08-46,		«САТП»	
										08-55		Чахеев	
										Рейс		Ю.Д.	
										№ 2		56450033	
										13-00, 13-35,		48	
										_			
										13-42,			
										13-46, 13-55			

Приложение к постановлению администрации от 13.05.2025 № 265-п Приложение № 4 к постановлению администрации от 31.12.2015 № 615-п

Перечень остановочных пунктов,

расположенных на территории муниципального образования Северный район Оренбургской области, которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления регулярных перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам

№ п/п	Наименование муниципального маршрута /населенный пункт	Адрес (местонахождение) остановочного пункта
1	Северное – Секретарка	АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Секретарка, Средняя школа (ул. Заречная)
2	Секретарка – Кабаевка	с. Секретарка, Средняя школа (ул. Заречная) — а/дорога Северное-Шалты
3	Северное – Октябрьское	АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Октябрьское, почтовое отделение (ул. Молодежная 22а)
4	Северное – Староборискино	АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Староборискино, сельсовет (ул. Советская 60)
5	Северное – Бакаево	АС с. Северное (ул. Чапаева 118) – с. Бакаево, сельсовет (ул. Центральная 1)
6	Северное – Каменногорское	АС с. Северное (ул. Чапаева 118) –с. Каменногорское, Средняя Школа (ул. Молодежная 28)
7.	Северное - Стародомосейкино	АС с. Северное (ул. Чапаева 118)- с. Стародомосейкино магазин «Огонек» (ул.Верхняя)